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Treść
W dniu 30 maja 2022 r. odbyło się oficjalne otwarcie Domu Pracy Twórczej im. Antoniego Hybla  w Ropie, potocznie
zwanej „Hyblówki”, a także odremontowanych piwnic przy dworze w Ropie. Przypomnijmy, że „Hyblówka” powstała
na cześć mieszkającego niegdyś w Ropie lokalnego artysty: rzeźbiarza, lutnika i malarza – Antoniego Hybla, który
zasłynął przede wszystkim jako twórca innowacyjnych skrzypiec „z duszą skrzydlatą”. 

Nowy budynek wzniesiony został dokładnie w tym samym miejscu, w którym stał niegdyś dom Antoniego Hybla.
Artysta nie tylko tam mieszkał, ale również tworzył swoje dzieła. Budynek ten spłonął niemal doszczętnie w 2015 r. i
ze względów bezpieczeństwa został rozebrany.

Po tym wydarzeniu Gmina Ropa podjęła starania o środki finansowe, aby w tym miejscu odbudować „Hyblówkę”,
która swoją bryłą przypominać miała stary budynek, który jeszcze wszyscy pamiętamy.

Po pozyskaniu środków z programu „Karpackie Bramy: Między Ropą a Zborovem – ochrona i rozwój wspólnego
dziedzictwa kulturowego na pograniczu polsko-słowackim.” Program Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska
- Słowacja 2014-2020. Budowa trwała dwa lata.
Projekt obejmował również odrestaurowanie piwnic oraz parku dworskiego, które mieliśmy okazję zwiedzić i dziś
zachęcamy wszystkich do odwiedzenia tego miejsca, bo naprawdę warto!

W poniedziałek „Hyblówka” oficjalnie otworzyła się dla młodych artystów, bo właśnie wnętrza budynku oferują
pracownie, w których artyści, bądź też początkujący i odkrywający swoje talenty młodzi ludzie będą mogli próbować
własnych sił w rzeźbie, lutnictwie oraz malarstwie, a także w wielu innych artystyczno-edukacyjnych warsztatach. Już
teraz w „Hyblówce” odbywają się zajęcia muzyczne, nauki gry na instrumentach oraz plastyczne.

Serdecznie zapraszamy i  zachęcamy wszystkich mieszkańców do odwiedzenia  nowopowstałych miejsc w naszej
gminie. W „Hyblówce” na chwilę obecną znajduje się ekspozycja prac Antoniego Hybla pochodzących z prywatnej
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kolekcji, która będzie dostępna do obejrzenia do końca czerwca. Można tam również zobaczyć replikę autorskich
skrzypiec artysty, które wykonała lutnik Katarzyna Bednarz i obejrzeć cały obiekt.

Osoby chętne do odwiedzenia „Hyblówki” zapraszamy do kontaktu z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Ropie,
pod nr tel. 18 353 06 11

W sprawie zwiedzania parku oraz piwnic dworskich należy kontaktować się z osobą odpowiedzialną za
zwiedzanie ekspozycji pod nr telefonu:  514 428 831

 

O otwarciu inwestycji projektowych można przeczytać również w artykule pod linkiem: 

Karpackie bramy otwarte (eu-ropa.pl)
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